1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025                                              № 159                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от12.12.2018 № 925 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20.02.2025 № 338

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения» изменения, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района Кузину С.Н.

Постановление вносит

сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 13.03.2025 № 159

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» пункта 1.

«Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения за весь период реализации 1076807,6 тыс. рублей:

этап I: 1065790,2 тыс. рублей;

этап II: 11017,4 тыс. рублей

 1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» пункт 4.

«Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

№

п/п

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027  Всего

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

(всего), в том числе:

3817,4 3600,0 3600,0 11017,4

Местный бюджет  3817,4 3600,0 3600,0 11017,4

 3

2. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика заболеваний и

формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной

помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского

страхования» (всего), в том числе:

30,0 30,0 30,0 90,0

Местный бюджет 30,0 30,0 30,0 90,0

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение отдельных категорий граждан

специализированной медицинской помощью, скорой медицинской помощью,

медицинской эвакуацией» (всего), в том числе:

3070,0  2910,0  2910,0 8890,0

Местный бюджет 3070,0 2910,0 2910,0 7370,0

4. Комплекс процессных мероприятий «Управление кадровыми ресурсами

здравоохранения» (всего), в том числе:

717,4  660,0

660,0 2037,4

Местный бюджет 717,4 660,0 660,0 2037,4

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение отдельных категорий граждан

специализированной медицинской помощью, скорой медицинской помощью, медицинской эвакуацией» пункт 4. «Финансовое

обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/

п

Наименование мероприятия (результата)/

источник финансового обеспечения

Код бюджетной

классификации расходов

Объем расходов по годам реализации, тыс.

рублей

2025 2026 2027 Всего

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение отдельных

категорий граждан специализированной медицинской помощью,

скорой медицинской помощью, медицинской эвакуацией»

(всего), в том числе:

Х 3070,0 2910,0 2910,0 8890,0

Местный бюджет 3070,0 2910,0 2910,0 8890,0

2. Мероприятие (результат) 1.

«Оказана услуга отдельным категориям граждан, страдающим

хронической почечной недостаточностью» (всего), в том числе:

Х

 4

Местный бюджет 913 0909 0140221120 240  3040,0 2880,0 2880,0 8800,0

3.  Мероприятие (результат) 2.

«Проведена информационно-коммуникационная кампания,

направленная на санитарно-гигиеническое просвещение

население и пропаганду донорской крови и (или) ее

компонентов», в том числе:

Х 30,0 30,0 30,0 90,0

Местный бюджет 902 0909 0140221150 240 30,0 30,0 30,0 90,0